

اخبار دنیا

روابط تریه و شوروی

مسکو - خبرگزاری شوروی اطلاع می دهد اداره اطلاعات کیسراسور خارجه شوروی چنین اعلام می دارد روز ۹ مارس مولوتف کیسراسور خارجه شوروی بنسبیت نزدیک شدن موعده انقضای قرار داد دوستی و بیطرفی شوروی و ترکیه که در ۱۷ دسامبر ۱۹۲۵ بین آن دو دولت منعقد شده بود از طرف دولت اتحاد جماهیر شوروی اعلامیه ای تسلیم سفیر کبیر ترکیه نموده که باطلاح دولت چهارم تریه ترکیه برساند.

در این اعلامیه اظهار شده که دولت شوروی با اهمیت قرار داد دوستی ترکیه و شوروی که در ۱۷ دسامبر ۱۹۲۵ منعقد شده برای حفظ روابط دوستانه بین اتحاد جماهیر شوروی و ترکیه متعترف است معذرت لازم میدانند اعلام دارد که بر اثر تغییرات زیادی که مخصوصا در اثنای دو دین جنگ جهانی حاصل شده است قرارداد با اوضاع جدید مطابقت نمی کند و لازم است در آن اصلاحات اساسی بعمل آید. تا بر این دولت اتحاد جماهیر شوروی بدولت ترکیه اطلاع داده که میل دارد قرار داد مورد بحث را با بزرگی ضمیمه آن طبق مواد پروتکل ۱۷ نوامبر ۱۹۲۵ که لغو کامل را پیش بینی کرده است لغو کند. سفیر کبیر ترکیه پاسخ داده است که اعلامیه مولوتف را بقرورت باطله دولت ترکیه خواهد رساند.

رئیس شهر بانی کلنی

لندن - خبرنگار ویژه روزنامه دیلی میل در کلنی اطلاع می دهد یک نفر یهودی که مدت ۱۶ سال مورد آزار و اذیت نازی ها بود ریاست شهر بانی کلنی منصوب شده و امروز با سیصد تن پامبانی که از میان آلمانی های ضد نازی انتخاب شده اند بکار برداخته است.

در جبهه خاور

لندن - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس تصرف شهر اندام واقع در کرانه خاوری ادو بدست ارتش سرخ راهرا برای آخرین حمله مارشال ژوکف بر علیه بندر بزرگ اشین باز کرده است. دومین موضع مهمی که در پیروز از طرف نیروهای شوروی تصرف گردید شهر براندسبرگ در کنار خلیج فرش هاف می باشد.

بر اثر این موفقیت جدید نیرو های مارشال واسیلوسکی حلقه محاصره آلمان ها را در پروس خاوری تنگتر کرده اند و این ناحیه پیوسته زیر شلیک آتشبارهای شوروی قرار دارد.

شهرهای داننبرگ و کونیسبرگ و ویلو در کرانه بالتیک از طرف نیروی هوایی شوروی بمباران گردیده اند.

بودایت - خبرگزاری اطلاع می دهد رادویوی رومانی اعلام دارد که بر طبق اعلامیه ستاد ارتش رمانی در باختر ژولن سوار نظام و نوبخانه صحرایی رومانی روز سه شنبه کرانه هورن را بکلی از وجود دشمن پاک کرده و شهر هورن بزرگ و ژالنا را تصرف کرده اند. در شمال خاوری ژولن نیرو های رومانی به پیشرفت خود بسوی بیستریکا ناسکا ادامه داده و بکرانه شاملرود خانه لوکویکا رسیده و چندین نقطه مهم را تصرف کرده اند.

وزیر مختار اسپانیا در یونان - خبرگزاری رومانی اعلام می دهد که سیاستین رومر و رادیکال است نماینده فوق الامده وزیر مختار اسپانیا در یونان منصوب گردیده است.

غرق کشتیهای آلمان - مسکو - خبرگزاری انگلیس اطلاع می دهد اعلامیه تکمیلی شوروی حاکی است که هواپیماهای ناوگان شوروی در بالتیک چهار کشتی حمل و نقل دشمن را بظرفیت ۲۶۰۰۰ تن و هم چنین یک ناوشکن آلمانی را غرق کرده اند. اعلامیه تکمیلی اضافه می کند که به کشتیهای دیگر دشمن آسیب وارد آمد و یک ضربت مستقیم به یک رزم ناو وارد آمده است.

در جنوب باختری کونیسبرگ ۵۰۰۰ آلمانی کشته شده دو هزار تن اسیر گردیده اند.

لندن - فرستاده مخصوص خبرگزاری رویتز در نزد ارتش سوم امریکا خبر می دهد که دو ارتش امریکا یعنی ارتش ژنرال باتن که بسوی جنوب خاوری و ارتش ژنرال باج که بظرف شمال خاوری از وسط خط زیگفرید پیش میروند در ۲۰ کیلومتری باختر گزرتورن با یکدیگر تماس حاصل کرده اند. منطقه ای که این دو ارتش به یکدیگر رسیده اند از خاور سارلوترن تا خاور هومبرگ امتداد دارد و شامل شهر های نون گرخن و سازبروک میباشد. مفسر امریکائی رادویوی ستاد ارتش ژنرال برادلی میگوید که خطوط دفاعی دشمن دور زده شده و چهل تا پنجاه هزار آلمانی که اکنون در کرانه باختری در قرار دارند غیر از خود کشتی و تسلیم و با عقب نشینی سریع چاره دیگری ندارند. ارتش های سوم و هفتم امریکائی در شهر وژنو ساربروک و وزیر وشن را

وظیفه

تصرف کرده و داخل شهر ما باس و کرن سارلوترن گردیدند. ورنیز در شصت و پنج کیلومتری شال مانیم لودویک شافن اژرف لشکر چهارم ژنرال باتن تصرف گردیده است.

نیروهای آلمان از روی نومیوی می کوشند از دامی که بر اثر تلافی ارتش سوم و هفتم بوجود آمده رهائی یابند و بان جهت بسوی دن عقب نشینی می کنند و برای هواپیماهای متفقین در جاده های عقب نشینی آلمانیها که بوسیله کامیونها و اتوموبیل و دوچرخه فرار می کنند هدف خوبی تشکیل شده است.

اعتراض دولت سوئیه - دمشق - خبرگزاری رویتز اطلاع می دهد که روز چهارشنبه در دمشق بعنوان اعتراض بر علیه نقشه امریکا راجع به مهاجرت یهودیان فلسطین فعالیت بازرگانی موقوف گردید.

در جبهه ایتالیا

مرکز ستاد ارتش ایتالیا در مدیترانه خبرگزاری رویتز اطلاع میدهد که اعلامیه ستاد ارتش متفقین در مدیترانه اعلام میدارد که نیرو های ارتش هشتم بر اثر عملیات محلی در شمال باختری یونان مواضع خود را در جناح راست منطقه آدریاتیک بهبودی بخشیده اند. چند نفر از دشمن اسیر گرفته است.

در حضور پادشاه انگلیس - لندن - خبرگزاری انگلیس اطلاع می دهد که دریا سالار سرجان کابینکام فرمانده کل مدیترانه در کاخ بوکینگهام بعرض پادشاه باریافت.

اوضاع آلمان

ژنو - خبرگزاری شوروی اطلاع می دهد روزنامه سوئیسی گارت دولوزان خبر میدهد که جیره خوار بار در آلمان که تا حال چند مرتبه کم شده است مجددا تفریل یافت.

در این اواخر تهیه خوار بار از بازار سیاه بی نهایت مشکل شده است. همان روزنامه می نویسد که جاده ها که مهاجرین اجازه دارن از آنها عبور کنند بر است از ردیف های بی انتهای واگن ها و اراه ها که راه را مسدود می کند.

با اینکه چندین دفعه دولت باهالی شهرها اخطار کرده است که نسبت به مهاجرین یاری نکنند. اهالی شهرها هیچگونه معنی نسبت به مهاجرین ابرازی ندارند.

مقاومت آلمان بعد از جنگ - ژنو - خبرگزاری شوروی اطلاع می دهد هتلر فعالیت آلمان را برای مقاومت پس از شکست آلمان تدارک می بیند.

دوست هزار نفر از ۱۸ تا ۳۵ سالگی بدین منظور بسیج شده اند و مخصوصا برای عملیات مقاومت مخفی آماده می شوند.

تشکیل دستجات دفاع ملی برای مواقع ضروری اتخاذ شده است.

خبرگزاری انگلیس خبر میدهد که یکی از روزنامه های سوئیسیست سوئیس درخواست میکند که دون ژوان مدهی تاج و تخت اسپانیا از خاک سوئیس اخراج شود.

چون بر طبق قانون اقامت بیگانگان که در خاک سوئیس با اقدامات سیاسی و تبلیغاتی مبرداژنه قدغن گردیده است روز پیش اعلام شد که دون ژوان می خواهد از اهالی اسپانیا درخواست کند که ژنرال فرانکو را از آن کشور بیرون نمایند.

خبرگزاری شوروی چنین خبری دهد که یکی از روزنامه های سوئیس موسوم به استکلم تید نینکن چنین خبری تکرار کرد بر اثر سر حله هوایی اخیر بشهر برن کارخانه هایی که یک میلیون کارگر در آن کار میکرد دته دستغوش ویرانی و زبان فراوان شدند. مدت ده روز در ناحیه پایتخت آلمان عبور و مرور با راه آهن موقوف شده بود.

خبرگزاری انگلیس خبر میدهد که ژنرال کلارک از تیپ یهودیان در جبهه خاوری استقبال کرد. این تیپ تحت فرماندهی ژنرال بنیامین میباشد.

خبر تکرار روزنامه نیویورک تأیید خاطر نشان میکند که ممکن است در ظرف چند ساعت دیگر بحران روابط اسپانیا و ژاپن بمنتهای درجه شدت برسد.

روزنامه های اسپانیا نیز مقالات تندی بر علیه اقدامات و فبایع ژاپنی ها نسبت باتباع اسپانیا در فیلیپین میگذارند. خبرنگار مزبور اظهار میدارد که رجال سیاسی ژاپن در آینده نزدیک گذرنامه خواهند گرفت و چنین شایع است که از بامداد یکشنبه ژاپن آنها مشغول سوزاندن نامه های معرمانه در سفارتخانه میباشد و وزیر بخنار ژاپن دارائی و اموال خود را بلیسین ستاده است.

عصر شنبه در یونگست وزیر ایالت اناروی واقع در کانادا مجلس مقننه را منحل ساخت اعلام داشت باینکه ترتیب لازم فراهم شود برای آنکه آنکه افراد ارتش بتوانند در انتخابات شرکت کنند.

خبرگزاری شوروی خبر می دهد که کارگران کارخانه پارچه بافی لهستان در لودز تشکیل شد.

شرکت کنندگان در کنگره پیام تبریک آمیزی به بیروت رئیس شورای ملی لهستان و اوریکاموراسکی نخست وزیر ووللازیرسکی فرمانده کل ارتش لهستان ارسال داشتند.

بهین نظر بود که با ماشین دو قوچ که آتمم بعد معلوم شد بر علیه ما هستند اقدام به قیام نمودیم.

پس قزاقها چه شدند؟ صاحب منصب آهی کشیده و جواب داد آنها برای این منظور هیچ قدمی بر نداشته ابتدا با ما مطمئن دادند که هرگاه بیاده نظام آنها را تقویت کند آنها هم بظرفداری ما قیام می کنند بلاوجه اظهار کردند که قزاقها با کرسکی هستند و قزاق وظایفی را که در این قیام بعهده گرفته کاملاً انجام خواهد داد.

بعد اظهار داشتند که چون قزاقها را تمتم نموده اند که از دشمنان دیرین و موروثی دموکراسی هستند لذا برای تبریه از این تهمت در قیام منصرف شده اند.

آخر دست هم اطلاع دادند چون بالشویکها وعده داده اند زمین مارا از تصرف خارج نکنند لذا دیگر خطری متوجه ما نیست و ما در این قیام بی طرف می مانیم. ماندمیکه این صحبت ادامه داشت اشخاص مختلف که بیشتر آنها صاحب منصب بودند ولی سر دوشهای خود را بریده گاه وارد اطاق میشدند؟ گاهی خارج.

اگر بوسیله استروکس و لوسینو در طاعت داشته باشند خودشان را از مرگ کنار بگیرند در طرف یک هفته حکومت بالشویک ها منقرض میشود آتوقت زمام و اختیارات حکومتی یقینا بدست آنها خواهد افتاد.

ولی هر گاه ما بخودی هم تا یک هفته انتظار بکشیم مملکت دچار هرج و مرج و اختلال تشکیلات میشود و آتوقت است که امپریالیستهای آلمان بسهولت غلبه خواهند کرد.

این اشخاص وظایف خود را باشکال مختلف انجام داده و سازمانهای مفصلی را برای خود بشکل جبهه خواهند در آورد.

اگر چنانچه این اشخاص در بساز داشت گاهها باشند با آنها دستور داده شده که خود را بدفاقیست معرفی کنند گذرنامه ها و شناسنامه های جعلی برای آنها تهیه شده.

تخلیه تو کویو - خبرگزاری شوروی اطلاع میدهد بوجوب خبر روزنامه ژاپنی مانیپولر کیسردولت ژاپن با خبری اعلالی شوروی ژاپن اطلاع داده است که بوجوب نقشه تخلیه تو کویو باقیست تمام اهالی پایتخت با شناسنامه های جعلی وجود شان در کارخانه های مهم لازمست بقورت بنواحی روستائی کوچ داده شده و اجبارا مشغول عملیات کشاورزی بشوند.

اشخاصی که حضورشان در تو کویو لازم است در صورت اقتضا از حرکت آنها بقوه قهریه ممانعت بعمل خواهد آمد.

در لهستان - ورشو - خبرگزاری شوروی اطلاع می دهد بوجوب خبرگزاری (پاریس) دویل کشیش شهر پراگا (جوه ورشو) اظهار کرد که پس از اشغال ورشو و پراگا در سال ۱۹۳۹ آلمانیها نسبت بروحانیون لهستانی بنیهای اذیت کردند و هفتاد و پنج درصد از آنها را بزندن انداختند.

اکنون بواسطه فوجات ارتش سرخ و نیروی لهستان که کشور را آزاد ساخته اند کشیش ها می توانن دوباره در کلیساها آزادانه مراسم مذهبی انجام دهند.

در خاور دور - رادویوی لندن خبر می دهد که در نتیجه تصرف دو دوقرین در (مانده) چندین ایتار مملو خواربار و مهمات که ژاپنی ها در آنجا گرد آورده بودند به غنیمت گرفتند.

در فیلیپین شهر (ایلو ایلو) پای تخت جزیره بانای بتصرف امریکائی ها در آمد.

در جبهه شوروی - رادویوی لندن خبر می دهد که بندر اشنتین در کنار دریای بالتیک اکنون زیر آتشبار توپخانه شوروی است.

اخبار گوناگون - وزیر امور خارجه اسپانیا نسبت به رفتار سپاهیان ژاپن در باره اتباع اسپانیا در جزایر فیلیپین شدید اعتراض کردند دولت اسپانیا از حفظ منافع دولت! در کشورها تیکه با آن دولت در حال جنگ از چشم پوشیده.

خبرگزاری شوروی میگوید که طبق اظهار رادویوی تو کویو لیونان ژنرال چی باما با معاون وزارت جنگ آنکشور اظهار داشت که تدابیر مقدماتی برای

ها ما را خیلی بار بر دستی فریب دادند گوتس هم دست کمی از آنها ندارد من طرفدار چرنوف هستم او واقعا مرد انقلابی است گفته ندارد همین امروز یقین اطلاع داده است که با شرکت و عضویت چرنوف در حکومت موافق است و حرفی ندارد ما میخواستیم از حکومت کرسکی هم گریبان خودمان را خلاص کنیم ولی ترجیح دادیم که تا موقع افتتاح مجلس موسسان تامل نمانیم من بدو امر طرفدار جدی بالشویکها بودم ولی کمیته مرکزی حزب من با آنها بنسب مخالفت را گذاشت.

تکلیف من در این صورت چه بوده؟ تصدیق اینجا دیگر موضوع نظامات خوبی پیش میآید.

اگر بوسیله استروکس و لوسینو در طاعت داشته باشند خودشان را از مرگ کنار بگیرند در طرف یک هفته حکومت بالشویک ها منقرض میشود آتوقت زمام و اختیارات حکومتی یقینا بدست آنها خواهد افتاد.

ولی هر گاه ما بخودی هم تا یک هفته انتظار بکشیم مملکت دچار هرج و مرج و اختلال تشکیلات میشود و آتوقت است که امپریالیستهای آلمان بسهولت غلبه خواهند کرد.

حسین انصاری

ده وزیکه دنیا

رامتزلزل کرد

فصل هشتم ضد انقلاب

«۶۷»

با بورژوازی متفق شویم. هر گاه بطوریکه تهدید مینمود استفا داده و رفته بود بحران کابینه شانزده هفته بوجه افتتاح مجلس موسسان مانده بیش آمد خیلی نگران بودیم؟ مگر آخر کار همین طور نشد؟ چرا ولی در آن موقع ما از کجا میتوانستیم پیش بینی کنیم؟ کرسکی ها و افکستنیف

دانستنیها

همه افران کشور باید این مطالب را بدانند

- ۶۷ -

۹۲ - سلحشوری غریزه ایرانی است

اوضاع طبیعی ایران سبب ظهور غریزه جنگجویی و سلحشوری در ساکنین آن بوده و وقایع تاریخی شاهد این معنی است: ایران فلاتی است که اطراف آنرا کوه‌های مرتفع احاطه کرده و بعد از این کوه‌ها جلگه‌های حاصلخیز قرار گرفته که از قدیم مسکن اقوام مختلفی بوده است بنابراین اهمیت موقع و رابطه کشورهای اطراف ایران تجارت و شهامت ساکنین این فلات که خود مردم لایقی بودند و دسایس همسایگان یک سلسله نزاع دائمی در کار بوده است.

کوه‌های اطراف ایران برای این کشور در حکم سنگر طبیعی بوده که با عده کمی همیشه می‌تواند نیرومندی دفاع ممکن بود لذا همیشه جنگهای مهم ایرانیان با مهاجمین ما دفاعین در این کوه ها صورت گرفته و هر موقع که ایرانیان بقصد مهاجم بکشورهای مجاور حمله میکردند اگر مدافعی نبودند در همین کوه‌ها دفاع کنند از حمله مصون و اگر قزاق مدافع از دامنه این کوه‌ها رانده میشدند دیگر در هیچ جا جوگریزی از پیشرفت و حلات ایرانیان ممکن نبود.

چون از حدود ایران فقط دو طرف شمال شرق و مغرب بمسکن اقوام معتبر و کشورهای متحدین نزدیک بودند:

غالب جنگهای ما در این دو نقطه واقع شده در سرحدات شرقی با اترک و میاطله و مغول نزاعهای دائمی بود و در سرحدات غربی در سلسله جبال زاگروس با اشوریا و رومیها و عربها و بعد با عثمانی ما میدان نبرد داشتند غالب جنگهای تاریخی مثل جنگهای اعراب - جلولا - ناهوند و جنگهای صفویه و نادرشاه با عثمانیها در این دو منطقه کوهستانی صورت گرفته و بواسطه این جنگهای بی در پی و وضع دامنه این کوه‌ها همیشه مقر مردم جنگجو و با جرأتی بود که تا امروز شهامت نژادی را حفظ کرده‌اند بهین لحاظ و گاه گاهی ضعف حکومتهای مرکزی سبب غلبه طوایف بی باکی و تشکیل سلسله‌های سلطنت جدید میشد و اغلب با آنکه ساکنین این کشور مردمی از یک نژاد و اکثر دارای اخلاق و آداب مشترکی بودند مهربان سلسله‌های مختلفی در آن واحد در نقاط مختلف حکومت داشتند و از بد از عرب تا قبل از مغول فقط سلسله سلجوقیان توانستند بر تمام فلات ایران حکومت کنند و بعد بواسطه ضعف عمومی که در اثر حلمات مغول پیدا شده بود دوباره شیرازه حکومت گسیخته گشت تا آنکه موفق بسازمان نوین و مرکزیت کامل شدند.

سلسله صفویه توانستند در پرتو دادگستری و مملکت خواهی بهمران و آبادی کشور کمک کنند و ایران با شکوهی بوجود آورند که هنوز آثار معدلت و شکوه تمدن آن دوره باقی و جالب است.

اواخر صفویه که بواسطه ضعف پادشاهان و نفوذ آخوندها در شئون حکومت و باره دستکاه حکومت مختل شد فرصت داد که نادر قیام نموده و سلسله نوینی بوجود آورد.

از بی نادرشاه دیگر دوران انحطاط تمدنی شروع شد و بواسطه عوامل فوق‌العاده استقرار و مرکزیت صورت نگرفت.

رضا شاه هم که مرکزیت موفق شد در عرض آن با استقرار و ادامه سیر انحطاط و تنزل کمک کرد بقسمی که فراتر نژادی و مملکت طبیعی نژاد ما را متوقف ساخت.

ما باین داریم که اگر عوامل سیاسی بار دیگر حیات ما را دستخوش سیاستهای عمومی قرار ندهند غرائز ملی ظهور یافته و شهامت ذاتی ما در باره موفق بجدید اختراعات ملی و سازمان با شکوهی خواهیم شد و البته این تحول باید با ناس و تکامل و مقتضیات امروز دنیا و اصول دموکراسی منطبق گردد تا استدامه و بقای آن قابل تضمین باشد.

فرماندار قزوین

با آنکه فرماندار قزوین آقای قنیه زاده از هر جهت مورد توجه اهالی قزوین است و وزارت کشور هم باو حسن نظر دارد ظاهراً مقامات بیگانه اصرار در تغییر او دارند و معلوم می‌شود هنوز پاره ای از مامورین بیگانه تحت نفوذ عناصر ماجراجوی محلی هستند و بدسیسه مزدوران در امور داخلی ما مداخله می‌کنند - ما انتظار داریم وزارت کشور با روشی که اتخاذ کرده باین مداخلات خاتمه داده و از مجرای وزارت خارجه باین قبیل اعمال خاتمه دهد.

ما آنها را در سرسرای اطای دیدیم و صحبتاتی را که آهسته و با کمال وحشت و اضطراب می کردند بگوش مامیر رسید گاه گاه از کنار پرده اطاق حمام پیدا میشدند آنجا پشت میز نواری صاحب منصب فریبی نشسته دترچه یادداشت سفیدی را روی زانوی خود تکیده‌اشته و مشغول نوشتن بود من او را شناختم این شخص سرمتهک بالکونیکوف حاکم نظامی بطوروکراد بود که بالشوکیها برای دستگیری و تسلیم او جایزه بزرگی وعده داده بودند در جواب سؤال من صاحب منصب اظهار داشت برنامه ما این است - اراضی و املاک باید به کمیته های تقسیم اراضی واگذار شود کارگران باید حق نظارت کامل در محصول و عمل کرد کارخانه جات داشته باشند - پیشهاد جدیدی برای عقد معاهده صلح ولی نه مثل اولنیا تومی که بالشوکیها بتمام دول داده اند بالشوکیها نمی توانند وعده هائی را که به توده داده اند از عهده برآیند و حتی در سیاست داخلی ناتوان هستند.

ما اجازه نخواهیم داد آنها برای جنب کمک و طرفداران طبقات کشاورزان برنامه ما را بسرقت برده اند.

اگر آنها تا افتتاح مجلس موسسان صبر کرده بودند صاحب منصب دیگر صحبت او را قطع کرده گفت در هر صورت

خیانت

- ۲ -

بیت و حیرانی اینجاست که این اینظاسات که این گمراهی مردم و این اهانات بمقامات عالیله مورد مسابقه نامه نگاران نامبرده واقع شده و هر نامه نگاری که زودتر تفعیل بنویسد و تهمت بزند بیشتر جلب شهرت نموده مسابقه را میرسد و محبوب قلوب میگردد و این خیانت را انقاد و رقابت را نامه نگاری نام نهادند - آیا این است نتیجه آزادی فکر و قلم در ممالک متدینه و دموکراسی دنیا؟

موقیت دیگرکه در این سه‌ساله اخیر نصیب ما ایرانیان شده است تشکیل اجتماعات و تأسیس احزاب می باشد که متأسفانه باید اعتراف کرد که از این موهبت هم نتیجه مطلوب بدست نیامده است بطوریکه خوانندگان معترم میبویق هستند امروزه در اغلب ممالک متدینه احزابی وجود دارند و در اینگونه ممالک برای اداره امور اجتماعی و اطلاع بر حال عموم طبقات ملت وجود حزب را لازم می‌دانند و اغلب دولت از افکار و راهنمایی های این احزاب استفاده کرده و پیشنهادهای مفید آنها را برنامه عمومی خود قرار می‌دهند چه بسا هیئت دولت و باشماره بیشتری از آنها را افراد احزاب تشکیل می‌دهند و همچنین اگر و کلاهی بارلمانی از افراد احزاب مختلف می‌گیرند و این اصل ما نیز که یک ملت دموکراسی بوده و حکومت مشروطه داریم شروع بتشکیل احزاب کردیم و تا حالا تعداد بیشمار احزاب چه در مرکز چه در شهرستان ها باسامی مختلف تشکیل شده است و هر روز بر تعداد آنها افزوده میگردد و این تعداد احزاب با اینکه اغلب آنها دارای مرام مشترکی هستند خود دلیل بر عدم اظهارنظر افراد نسبت بیکدیگر می‌باشد و نمیدانم با این افکار گوناگون و عدم اعتماد ملت بیکدیگر چگونه کاری از پیش خواهند برد و گشتی شکسته ایران را بساحل نجات خواهند رسانید البته بطوری که فوقاً اشاره گردید در هر مملکتی ممکن است احزاب مختلف تشکیل شود ولی هدف اصلی همگی آنها یکی است و آن استقلال مطلق و سعادت کامل ملت و میهن خودشان میباشد و اگر روزی بخواهد بیکی از دو اصل فوق لطمه وارد یابد بتمام متفق شده و پاره‌پاره‌ی دولت مبارزه می‌نمایند و در احزاب مختلف و بی برنامه بودن عقیده و همکاری آنها را نسبت بیکدیگر مست نمانده و ایمان را نسبت آنان سلب نمیکند.

متأسفانه اکثر احزاب جوان و بی تجربه کشور ما بر خلاف اصول حزبی احزاب جهان تشکیل شده و بی رویه مخالف حزبی را پیش گرفته اند

ای هم میهن عزیز - ای ایرانیان اصیل - ای فدائیان وطن - ای جانپزنان راه حقیقتی مردان عبور و منبیاان کشور و ملت ایران - تبلیغ و دروغ خائنین را گوش ندهید چیزی را باور نکنید تا بچشم نبینید آنچه را که با چشم دیدید فراموش نفرمایید.

به تغییر لباس خائنینی که امتناع خویش را داده اند نگاه نکنید بر علیه آنها و بر له کشور ملت ایران مبارزه کنید با دشمنان ایران دشمنی نمایند با دوستان ایران دوست بشوید اگرخواستید کبکی بکشور ایران بنمایند و اگر خواهید در دزدان فداکار وطن درآید یا جان نثاران راه وطن متضرر گردید بیک حزبی وارد شوید که صلاح ملت و کشور ایران را شعار خود سازید و بس و بیک حزبی صحبت از مجلس موسسان در بین نیست . . .

اگر هم بالشوکیها جدیت کنند و در همین یک حکومت سوسیالیستی تشکیل بدهند باز ما نمیتوانیم با آنها همکاری کنیم.

کر نسکی یک جنگ بزرگی کرد . . .

او قبلاً بالشوکیها را در تقسیم خودش آگاه ساخته بود زیرا در مجلس شورای جمهوریت گفته بود که حکم داده‌است آنها را دستگیر کنند.

خوب حالا شما چه خواهید کرد در وی آنها بهمدیگر نگاه کردند و یکی از آنها جواب داد . . .

بعد از چند روز دیگر خواهید دید اگر بقدر لزوم شتون فرونتها بصحابت ما قیام کند ما برای موافقت با بالشوکیها ابد حاضر نمیشوم لکن اگر مدتی ترسیده شاید برای اصلاح و جلب موقیت آنها مجبور شویم . . .

ما بیخیا بان نفسکی رسیدیم و به تراموای بقدری جمعیت سوار بودند که تراموای از فشار سنگینی خیلی ملایم حرکت میکرد و مدتها طول کشید تا مسافت مسوکنی را طی کرد.

منشوکی خیلی متعبر و پریشان از کوریدور عبور مینمود ما را که در اظهار گردامتنصاب و زارتخانه هاخیلی محسوس شده

خبرهای کشور

ورود بهران

آقای سید محمد سیدالمرائین که بمصر و عتبات عالیات مسافرت نموده بودند دیروز بهبران وارد شدند .

کارگران کارخانه گلگیرین
کارگران کارخانه گلگیرین هنوز در حال اعتصاب می‌باشند .

آنچه که مسلم است وضع حقوق و مقرری کارگران کارخانه گلگیرین بسیار کم و ناچهارم است از کارخانجات دیگر تطبیق نمیکند .

شایسته است وزارت پیشه و هنر توجه کاملی بدرخواست کارگران این کارخانه نموده و زود تر وعده های خود را نسبت بنهائین رفاهیت کارگران کارخانه مزبور عملی نماید که کارگران این کارخانه مشغول کار شوند .

فرماندار شهسوار

آقای فضائی فرماندار شهرستان شهسوار شده اند

اعدام سارقین مسلح
تلگراف نماینده اداره از زاهدان حاکیست که شش نفر سارقین مسلح که محکوم باعدام شده بودند روز چهارم فروردین بوسیله پادگان زاهدان اعدام گردیدند .

برای نگاه حمایت مادران

آقای رضا سمنگر خو کارمند ستاد ارتش میخاید یکمزار ریال از هزینه ختم مدرس خود را برای بنکاه حمایت مادران فرستادو بنسابت ایام عید از اسناد مجلس ترحیم خودداری کرده اند

ضرورت با کار
حسن فرزند محمد پریش در فرح آباد با کار مجبور نام فرزندقتی را بسختی مجروح می‌کند بطوری که در شرف مرگ است ضارب دست پیروخت منتقم می‌باشد .

تلگراف از زاهدان

مجلس شورای ملی رونوشت انجمن مبارزه بالکل و تریاک رونوشت نامه وظیفه انجمن زاهدان مقتصر است بعموم وکلای صالح و علاقه مندین تبریک گفته و بجای عیدی تصویب لایحه منع کشت خشخاش را تاضا نماید مترجم مدنی

کک کتید که مبادی و مبانی عقاید و مرام آن روی اصول عقاید عمومی و اراده ملی باشد و اگر خواستید حقایق را بدانید نامه هائی را مطالعه فرمائید که حاوی مطالب فصاحتی و هتاکتی میباشد چه فضاحتی عادت کسی است که بی تربیت جنسی و اخلاقی نداشته باشد و دشنام حرف دهان کسی است که باطن او بولید باشد . هتاکتی سرمایه شخصی است که از سرمایه عقلی مجروح است تا نامزاکوئی حربه هوجس گرایی عقلی است که بجز ناسی اسلحه دیگری در دست ندارد .

و مانع پیشرفت کار است مثلا شورای کبیر های ملی وعده داده است که معاهدات و قرار دادهای سری و محرمانه را اشاعه دهد ولی نراتوف متصدی پیمان ها اسناد را باخود برده و مقفول دلائل شده است.

تصور میروند که اسناد در در سفارت انگلیس پنهان کرده باشد از همه بد تر اعتصاب کارمندان و مستخدمین بانک است زیرا پول از قدرت ما کاسته میشود هر طور شده ما باید اجرت کارگران و حقوق کارمندان راه آهن و پست و تلگراف را بپردازیم بانکها تعطیل کرده اند بانک دولتی هم در حال اعتصاب است عموم کارمندان بانکهای روسیه را تصویب کرده اند که کار نکنند .

در هر صورت لنین حکم داده است که مهزان بانک دولتی را باز کنند و اطلاق هم همین حالا منتشر شده است که بانک های خصوصی فوراً شروع بکار نمایند و در صورت تخلف ما خودمان بانک ها را بازمی‌کنیم .

شورای بطوروکراد باحرارت و جدیت هرچه تاملت مشغول بود لاشنا تمام عمارت سمولنی ازقراول مستعطف مملو شده بود تروسکی اطلاع داد:

آخرین خبرهای جهان

دولت شوروی قرار داد خود را با ترکیه لغو خواهد کرد.

نایب السلطنه عراق بلریکا خواهد رفت - دولت سوریه هم در انجمن سائفرانسیمسکو شرکت میکند خانم چرچیل شوروی مسافرن خواهد کرد - شهر موزل بتصرف متفقین در آمد - متفقین در نقطه تازه ای از رود رن گذشته اند - سپاهیان شوروی دریگرسخی داتریک رسیده اند - در ژاپن تشکیلات جدید ارتشی آغاز شده است - روز صلح نزدیک می شود .

وظیفه

اثر طبع علی اکبر خوشدل شاعر شهیر معاصر

قصیده ذیل در تهنیت مید نوروز و تبریک بهوم ایرانیان میهن دوست بوزره جناب آقای آقا سیدضیاءالدین مایامابابی روز عید در سالون حزب اراده ملی خوانده شد .

نوبهار است و رشک خلد برین باغ شد بر ز لاله و ربیعان همچو دوشیز کان زیبا روی باغی ز باغ و زغن بصبغ چمن بیباغ شد غیرت نگارستان هر گلی می زند بها چشمک در چنین فصل و در چنین هنگام ویژه چون من ادیب صاحب ذوق من و ساقی و جام باده و بار صبح گاهان صبوحی از برزم سا قبا خبز و جام باده بیار سکه به نثرای خوشدل اندر عید خاصه در پیشگاه علم و ادب آن مبین پیشوای بی مانند و آنکه حفظش نموده دست خدای و آنکه ایران زوی شود آتسان

ای سلیمان عصر تا کی و چند وقت آن شد که خود زمام امور توئی آنکس که در حیات ملک حافظ جانت از بیلا یا باد

خوشدل از این چکابه شیوا تا بود در بهار باغ و چمن دو ستانت موبود و خوشدل

سمر گنسون ایران

بقیه از صفحه ۱

آقای مکرم نور زاد در این مدت کم از ماموریت خود توانسته اند ۱- تقاضاهای ایرانیان مقیم اسلامبول را انجام و در رفع حواجج و تصفیه امور آنها گوش کنند. ۲- علما و رجال ایران دوست و فارسی دانان ترکیه را تشویق و در رونق و توسعه زبان فارسی موفقیتی یابند و در این راه بقدری پیش رفتند که در کنسره های تعلیماتی حزب خلق آموزش زبان فارسی مورد توجه قرار گرفت. ۳- مامورین دیپلماسی مقیم اسلامبول بنمایند ایران دستنگاه اداری و معتبر مانه رفتار و رعایت احترام مقابله را می نمایند.

۴- در اثر حسن سیاست و ورش دوستانه و رفتار مین آقای مکرم نور زاد مصادر امور محلی برخلاف گذشته اکثر حسن تقاضا داشته و بارزش دوستی و احترام مقابل ایرانیان بی برده اند.

۵- عموم ایرانیان مقیم اسلامبول که بس از واقعه شهر یور و درقبال رفتار وستی و بی علاقه کی مامورین سابق شسته خاطر و انسرده شده بودند بس از قضیه نفت و دوره تصدی آقای نور زاد امروز بایک امیدواری زاید الوصفی در آرزوی تجدید موقیت و ترقیات آتی میهن خود میباشند.

استدعای بنده این است که با درج این مشروح در نامه خود توجه وزارت خارجه را بنقدیر از مامورین وظیفه شناس جلب نمایند.

وظیفه - آقای مکرم نور زاد از مامورین هالیقام دولت و در خدمات گذشته خود هم همیشه در انجام وظیفه و حفظ شئون دولت و تضمین منافع اتباع ایران منتهای شایستگی را ابراز داشته اند و امیدواریم شهادت این مسافر محترم مورد دقت و مطالعه دقیق اولیاء امور قرار گیرد - ما انتظار داریم وزارت خارجه در روش عموم مامورین خاصه آنها که در مراکز مهم و حساس هستند چنانچه باید مراقبت نمایند

رهنمای دینداران

بقیه از صفحه ۱

این مرتبه از دانش چه ربطی با دستووی های دین دارد که می خواهد در جهانی که دینداران در آن زندگانی میکنند معروف چای منکر و خوبیهای جای بدیها را بگیرد و آیا کسی را شکی در این است که این قسمت راهه کس میداند و مفهمند . و از کجا که ترغیب نمودن بیشتر دینداران بعلم برای فرا گرفتن همان فقه و برنامه و عملی نباشد و قطعاً چنین است و البته دیندار باید در مقام عمل وظیفه را بنحسین بار بداند و آنگاه آنرا بکار بندد باوصفی که نموده شد دین نیازی بفسلفه ندارد و لکن با این وصف شاید باز کسانی باشند که همچو می پندارند که فلسفه دین را باید جستجو کرد و از احکام و اسرار و فلسفه و دستورات آن باید آگاه گردید و دینی که از روی پیدایش و نداشتن فلسفه و احکام کسی بر گزیند بکار نیاید و پاسخ ایران را جدا گانه متنویسم

میگویند

..... دولت با یقین بشکست و ستور قذافی خود اصرار دارد قبل از ایجاد بحران و تشدید اختلاف امنیت و کسینت شیرازة انتظامات از کار کنار نرود .
..... در بابل زبان برید بهرینه بیگانگان بنام ملت بمقدسات ملی و رجال کشور اهانت می کند .
..... یک بیچاره ای در شیراز گمان کرده با مسخره گمی و باوه سرانی در شمار نویسندگان قرار گیرد .
..... در ترقیبات سال نو ژاندار مری نظر های خصوصی بکار رفته است نه لیات افسران .
..... دولت باصلاح وضع مردم علاقمند نبوده و تمعدا به بازار سیاه کمک میکند
..... خیلی از مردم حق بیجانب امروز گمان می کنند رجال گذشته فقط از راه منفی بافی وجهه پیدا کرده بودند و بدین جهت این اصل را پیشه خود ساخته و تیشه بریشه خود و کشور می زنند .
..... در اخلاص در شرکت برنج شهسوار و فروش کوبنها عده زیادی شرکت داشته اند که اغلب از سران کمیته محلی حزب توده هستند .
..... احزاب دسته چپ تصمیم گرفته اند در مراسمنامه و اسامنامه حزبی تدید نظر کنند و طبق مقتضیات روز تغییر دهند .

اثر آقای علیرضای منصوروی

طلیعه بهار

بهار آمده آفاق را جوان کرده فکر تو شوکت نوروز طمطران بهار چگونه شکر بباید که کرد کار جهان بین تو مهر طبیعت که از وفا داری سیاست باز خدا را که فر فروردین بهر طرف تگری خرمی بود از گل بیباغ و و بنگر لاله را که از سرشون سفید کرده بتن نرگس خنجه خصال بنفشه جامه نیلی نموده بر تن خود کنار جوی صنوبر کشیده سر بقلک ز بسکه ابر بیازید ساخت کهسار بچوبیار روان آب همچو در زمین صای رعذ چنان ضیفی بود که سحر زهر طرف تگری بلبل نوا خوانی بین تو قمری افسرده داستان فراق بخوشدلی همه مردمان بساط نشاط زعدونک و چناه زهر طرف شوری هر آنچه داشت خدا در خزینه اسرار هوای باغ نوای رباب فصل بهار اگر چه هست مرا شعرهای همچو بهار بود جناب اجل همین ضیاء الدین بهیبت گذرد سال و ماه و هفته او همیشه تا که بود نوبهار و فروردین بنام حضرت او ختم این چکامه کنم زعدلیب و زیستان گذر تو منصوروی جهان رها زگرفتاری خزان کرده که روزگار فراموش مهرگان کرده چنین عطای ز بهر جهانیان کرده بروی دشت و چمن ابرسایبان کرده سرور بود و خوشی جمله تو امان کرده که باغ را بسفا روضه چنان کرده لباس زرد میدل بارغوان کرده کلاه خویشتن و رنگ زعفران کرده بدین صفت بچمن خویشتن نشان کرده چو عابدی که سحر سر بر آسمان کرده بدشت آب ز کهسارها روان کرده صفا که بود ولی آب صد چنان کرده ز قهر ناله باطراف نیستان کرده بروی شاخه گل باز آشیان کرده برای گل ز سر شوق داستان کرده ز نقل باده مهبیای دوستان کرده بیای منفی مجلس چو بلبلان کرده عطا زلفط طبع را این چنین روان کرده ولیک نام بزرگیش گلستان کرده خدای نام گرامیش جاودان کرده زیاد دولت عمر خدایگان کرده بزگی او بر ما و خاندان کرده چکامه ای که خجل جیله شاعران کرده که روزگار ترا پیر و ناتوان کرده

مطالعه

حقایق گفتنی

شمارا بعقیدت اوضاع این ۳ ساله آشنا خواهد کرد .

چاپخانه شرکت مطبوعات

وقایع شهر یور ماه

مدتی است رساله هائی بقلم آقای محمد رضای خلیلی نسبت به وقایع شهر یور و اسرار این تحول منتشر و اغلب مستند باستاد رسمی است و بطور کلی نویسنده شخصاً قضایائی نداشته و خوانندگان را با توجه بمستندات مندرجه به قضاوت وقایع متوجه میسازد . اخیراً شنیده شد که حکومت نظامی بکفته مقامات غیر مجاز انتشار این رساله را ممنوع ساخته با آنکه این رسالات از لحاظ مصالح دیگران نکات زننده ای ندارد و نویسنده از حدود وظیفه تخطی نکرده . این روش ناپسند دولت آقای بیات که در هر مورد محسوس است موجب زبان غیر قابل جبرانی در تمام شئون کشور میگردد . ما انتظار داریم فرماندار نظامی و مقاماتیکه خود دارای استقلال در تشعیض و ادای وظیفه هستند اوامر مست و بی منطق دولت ما را ملاک عمل قرار ندهاد و مصالح کشور را فدای اغراض زمامداران مهمل قرار ندهند .

سلام عید

همان چند نفر مامور مشکوک مراقب که از دور وقت و آمد جمیعت ما را تحت نظر داشتند در حال بهت و حیرت بوده در سر نوشت جمیعت و سران خود نگران شدند .

همان مامورین پلیس که در داخل تالار اجتماع برای مشاهده وضع و تهیه گزارش مقاماتی که منتظر و تشنه اطلاع از جریان روز عید جمیعت بودند بی یکدیگر میگفتند مخالفت با چنین دستگامی احمقانه است . مصادد امور و افرادی که بنداشته اند مقامات اجتماعی میراث خدادادی است باید در استانه این مقام و این اجتماع سر تعظیم فرود آورده و تسلیم شوند و با رخت سفر بسته قبل از رسیدن اجل راه قرار پیش گیرند . بگوری چشم بدینسان - علی رغم حسودان ما منتخیریم که يك شخصیت ممتاز از خاندان نبی - يك اراده قوی زاینده فرهنگ و تمدن با فرو ننگ مشرق - يك شراره روشن و فرورنده ای از طور سیناء مهلا این نهضت و رهبر این تحول و جامع این اتحاد و اتفاق گردید .

ما یقین داریم چنانچه جناب آقای سید ضیاء الدین در روز عید و اشاره کردند شالوده ای که ریخته شده - بنائی که طراحی شده اساسی که مستقر میگردد در آتیه ایران را از انکاء شخصیت و شخص مستغنی ساخته و پس از آن همیشه اراده ملی بدون فترت و انقطاع حاکم بر شیون کشور خواهد گردید . آرزو ارزش فدائیکاری و نتایج ابتکار و تاثیر فعالیت جناب آقای سید ضیاء الدین منشی کل حزب اراده ملی زینت بخش صفحات نوبن تاریخ پر افتخار ایران خواهد گردید .

س . محمد باقر حجاری